

部別総合財務諸表(青果部 10社合計)

[貸借対照表]

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
I 流動資産	30,396,041	I 流動負債	12,057,635
現金	660,197	受託販売未払金	3,776,435
預金	17,852,566	支払手形(受託)	0
売掛金	9,207,429	荷主預り金	16,706
受取手形	0	(小計)	3,793,141
有価証券	554,155	買掛金(買付)	4,299,352
親会社株式	0	支払手形(買付)	0
商品	401,100	預り金(買付)	54,521
貯蔵品	10,511	(小計)	4,353,873
前渡金	0	買掛金(その他)	0
荷主前渡金	217,325	支払手形(その他)	0
前払費用	261,839	短期借入金	529,230
未収収益	9,304	未払金	796,909
立替金	181,180	未払税金	1,081,303
短期貸付金	365,356	未払費用	562,630
未収金	341,232	前受金	2,613
仮払金	35,973	預り金(その他)	278,624
繰延税金資産	290,177	前受収益	38,313
その他	69,107	仮受金	3,200
		繰延税金負債	0
貸倒引当金	▲ 61,410	賞与引当金	493,102
		その他	124,697
II 固定資産	29,565,256	II 固定負債	6,759,878
1 有形固定資産	15,595,805	長期借入金	1,011,187
建物・設備等	18,808,666	預り保証金	982,326
土地	9,121,504	長期繰延税金負債	152,396
建設仮勘定	5,864	退職給付引当金	3,701,256
減価償却累計額	▲ 12,340,229	役員退職慰労引当金	648,055
2 無形固定資産	710,438	その他	264,658
3 投資その他の資産	13,259,013		
投資有価証券	5,145,748	負債合計	18,817,513
子会社株式	1,712,637		
出資金	366,084	I 株主資本	40,816,208
子会社出資金	0	1 資本金	2,555,600
長期貸付金	3,798,210	2 新株式申込証拠金	0
開設者預託保証金	124,500	3 資本剰余金	1,973,086
定期預金	600,000	資本準備金	1,973,086
長期前払費用	54,745	その他資本剰余金	0
事業者保険料	122,826	4 利益剰余金	36,381,251
長期繰延税金資産	1,089,946	利益準備金	373,900
その他	431,596	その他利益剰余金	36,007,351
		(うち繰越利益剰余金)	5,153,411
貸倒引当金	▲ 187,279	(うち当期純利益)	1,872,980
III 繰延資産	0	5 自己株式	▲ 93,729
		6 自己株式申込証拠金	0
		II 評価・換算差額等	327,576
		III 新株予約権	0
資産合計	59,961,297	純資産合計	41,143,784
		負債及び純資産合計	59,961,297

自己資本比率 68.6 %  
流動比率 252.1 %

部別総合財務諸表(青果部 10社合計)

[損益計算書]

(単位:千円)

第1 経常損益の部		第2 特別損益の部		
営業損益		特別利益	2,792,082	
卸売業務		固定資産売却益	1,256,527	
受託手数料	25,418,652	投資有価証券売却益	0	
(受託物品取扱額)	314,393,671	貸倒引当金戻入	83	
買付販売損益		その他	1,535,472	
純売上高	164,468,779	特別損失	2,141,940	
売上原価	157,527,522	固定資産売却損	286	
買付販売利益金額	6,941,257	投資有価証券売却損	262,226	
販売利益金額	32,359,909	その他	1,879,428	
兼業業務		税引前当期純利益	3,209,432	
売上高	28,047,571	法人税等	1,274,628	
売上原価	25,505,245	法人税等調整額	61,824	
兼業業務利益	2,542,326	当期純利益	1,872,980	
売上総利益	34,902,235			
販売費及び一般管理費	33,099,316			
売上高割使用料	1,251,376			
面積割使用料	1,463,028			
出荷奨励金	3,916,661			
完納奨励金	4,617,400			
役員報酬	854,952			
従業員給料手当	9,426,861			
福利厚生費	2,156,669			
退職給与金	25,412			
退職給付引当金繰入	341,265			
役員賞与	32,051			
役員退職金	9,327			
役員退職慰労引当金	94,334			
その他人件費	595,419			
運搬費	852,680			
受託品事故損	1,813,669			
交際費	292,118			
減価償却費	445,460			
公租公課	151,902			
貸倒引当金繰入	11,301			
その他	4,747,431			
営業利益金額	1,802,919			
営業外損益				
営業外収益	969,070			
受取利息及び配当金	253,667			
その他営業外収益	715,403			
営業外費用	212,699			
支払利息及び割引料	42,488			
その他営業外費用	170,211			
経常利益金額	2,559,290			
		売上高	受託販売	314,393,671 ( 96.0 %)
		合計	買付販売	164,468,779 ( 99.3 %)
		及び	卸売業務計	478,862,450 ( 97.1 %)
		前期比	兼業業務	28,047,571 ( 91.2 %)
			売上高合計	506,910,021 ( 96.8 %)
		員数	役員(常勤)	74 人
		役員	役員(非常勤)	13 人
		職	営業関係従業員	1,378 人
			事務関係従業員	325 人
			役職員合計	1,790 人
		平均	役員(常勤)	61.3 才
		年齢	役員(非常勤)	59.1 才
		の	営業関係従業員	42.2 才
		状	事務関係従業員	40.8 才
			役職員全体	42.8 才
		平均	役員(常勤)	17.9 年
		勤続	役員(非常勤)	3.6 年
		年数	営業関係従業員	14.6 年
			事務関係従業員	13.7 年
			役職員全体	14.5 年
				構成比
		卸売の	仲卸業者	261,192,443 ( 54.5 %)
		相手方	売買参加者	192,573,118 ( 40.2 %)
		及び	その他	25,096,889 ( 5.3 %)
		構成比	開設区域内	12,538,933 ( 50.0 %)
			開設区域外	12,557,956 ( 50.0 %)